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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA
ELECTRONICA A PLAZOS RECORTADOS N° LA-012NBU999-E20-2022
RELATIVA A: “LA ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022"

SIENDO LAS 11:00 AM DEL DIA 21 DE ENERO DE 2022, EN LA COORDINACION DE ADQUISICIONES DE LA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE
IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL, MEXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE
IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO, C.P. 56530, SE REUNIERON LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA
CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS,
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, LA LIC. MYRNA
FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE LA COORDINACION DE ADQUISICIONES, LA
CABRIELA MARGARITA SOTO ACOSTA, SUBDIRECTORA DE ESPECIALIDADES QUIRUGICAS {HOMOLOGO,
REPRESENTANTE DEL AREA REQUIRENTE, EL DR. ROBERTO RENAN ALBAVERA GUTIERREZ, RESPONSABLE
DE LA UNIDAD DE TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA, LA LIC. GUADALUPE ROSA DUENAS DONNADIEU,
TITULAR DEL DEPARTAMENTQ DE ASUNTOS JURIDICOS Y EL C.P. MIGUEL ANGEL GONZALEZ MARTINEZ,
TITULAR DEL AREA DE AUDITORIA INTERNA, DESARROLLO Y MEJORA DE LA GESTION PUBLICA DEL ORGANO
INTERNO DE CONTROL EN EL HRAEI, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA A PLAZOS
RECORTADOS N° LA-012NBU999-E20-2022 RELATIVA A: “LA ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIAL DE
OSTEOSINTESIS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022", CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 27, 33,33 BIS DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (EN ADELANTE, LA LEY)
45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, AS[ COMO EN EL NUMERAL I11.12. “JUNTA DE ACLARACIONES" DE LA
CONVOCATORI A, ~— e e e e e e e e e e e e e e e
EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, HACE CONSTAR QUE DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL
.12 "JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA™ Y EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY. SE ATENDIERON
LAS SOLICITUDES DE ACLARACION A LA CONVOCATORIA DE LAS PERSONAS MORALES QUE PRESENTARON
ESCRITO EN EL QUE EXPRESAN SU INTERES EN PARTICIPAR EN ESTE PROCEDIMIENTO, A TRAVES DE
COMPRANET POR Si O EN REPRESENTACION DE UN TERCERO, CUYAS PREGUNTAS SE RECIBIERON CON 24
HORAS DE ANTICIPACION A ESTE ACTO, SIENDO LAS SIGUIENTES: ~=-=--=n=mommmmmamm oo cemmm e e e

LY
SALUD _g’ Fosr s e Direccién General

; FORMA DE NUMERO DE
NO. { NOMBRE, RAZéN_O DENOMINACION SOCIAL PRESENTACION PREGUNTAS
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ACTO SEGUIDO SE PROCEDI® A DAR LECTURA A LAS ACLARACIONES REALIZADAS POR PARTE DE LA
CONVOCANTE, A LAS PREGUNTAS FORMULADAS Y SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS. ---=-=-r----=asesesmmmas-
ACLARACION 1. ANEXO TECNICO. SE PRECISAN LOS REQUERIMIENTOS PARA EL PROCESAMIENTO DE
INSTRUMENTAL Y EQUIPO DE PROVEEDOR EN LA CENTRAL DE ESTERILIZACION, SIENDO LO SIGUIENTE: ---
EL SERVICIO DE LA CENTRAL DE ESTERILIZACION (CE)} ES UN AREA EN LA QUE CONVERGEN TODAS LAS
AREAS DE ATENCION HOSPITALARIA, POR LO CUAL SUS RESULTADOS DEBEN SER GARANTIZADOS DE
ACUERDO A LO ESTIPULADOC EN EL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS TECNICO-ADMINISTRATIVOS; POR ESTA
RAZON Y EN ATENCION A LAS LICITACIONES CON LAS DIFERENTES EMPRESAS PARA LA ADQUISICION Y
MANEJOS DE INSUMOS, SE SOLICITA LA RESPONSIVA DE LAS MISMA EN CUANTO AL LAVADO Y
DESINFECC!ON DE SU INSTRUMENTAL Y EQUIPOS, DE ACUERDO AL PROCEDIMIENTO PARA EL
PROCESAMIENTO DE INSTRUMENTAL Y EQUIPOS DE PROVEEDOR DE LA CENTRAL DE ESTERILIZACION, EN
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1.- CONOCER Y APLICAR DE FORMA DETALLADA LAS ACTIVIDADES DEL PROVEEDOR DENTRO DE LA CE, A
FIN DE CUMPLIR CON CALIDAD EL PROCEDIMIENTO QUIRURGICO Y GARANTIZAR LA SEGURIDAD DEL

2.- LA CENTRAL DE ESTERILIZACION DEBERA BRINDAR CAPACITACION AL PERSONAL DEL PROVEEDOR EN
TODOS Y CADA UNO DE LOS PROCESOS NECESARIOS PARA LA RECEPCION Y LAVADO DE SU INSTRUMENTAL

13- EL PERSONAL DE CENTRAL DE ESTERILIZACION SOLO EMPAQUETA, ESTERILIZA, ALMACENA Y
DISTRIBUYE EL INSTRUMENTAL Y/O EQUIPO DEL PROVEEDOR. -----==--------sssscmmmmoomommmmn oo oo st n i m s
4.- EL PERSONAL DEL PROVEEDOR DEBERA ENTREGAR EL INSTRUMENTAL Y/O EQUIPO 24 HORAS PREVIAS
AL ACTO QUIRURGICO, EN LOS CASOS DE CIRUGIA PROGRAMADA., -=--======msmmeromocmesssosommeasse e o oo
5.- EL PROVEEDOR DEBERA CORROBORAR A INICIO DE TURNO MATUTINO (07 HRS) COMO VESPERTINO
(14HRS), QUE EL INSTRUMENTAL Y/O EQUIPO SE ENCUENTRE PROCESADO, Y SOLICITARLO EN LA
VENTANILLA DEL AREA DE ALMACENAMIENTO ESTERIL QUE COMUNICA A QUIROFANO, PARA ESTAR
PRESENTE Y EN TIEMPO PARA EL INICIO DEL ACTO QUIRURGICO. EN LOS CASOS QUE EL PERSONAL DE
ENFERMERIA DEL AREA QUIRURGICA SEA QUIEN SOLICITA EL INSTRUMENTAL Y/O EQUIPO A LA CE,
CONTINUA SIENDO RESPONSABILIDAD DEL PROVEEDOR SU RESGUARDO. —--=====s~r-----eoomomomomooemooooo
6.- AL TERMINO DEL ACTO QUIRURGICO EL PROVEEDOR ES RESPONSABLE DE LA LIMPIEZA DEL
INSTRUMENTAL Y/O EQUIPO PARA SU EGRESO O REPROCESAMIENTO, POR LO QUE NO SERA
RESPONSARBILIDAD DE LA CENTRAL DE ESTERILIZACION FACILITAR INSUMOS NECESARIOS PARA LLEVAR A
CABO LOS PROCESOS DE LAVADO DE INSTRUMENTAL Y/O EQUIPO O SU EMPAQUETAMIENTO. -------===---

ACLARACION 3. 1.2. DETERMINACION DE ASIGNACION DE PARTIDAS. SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE LA
TOTALIDAD PARTIDA UNICA SERA ADJUDICADA A UN SOLO LICITANTE, DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO TECNICO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 29 FRACCION Vv, 39
ERACCION Il INCISO B DE LA LEY Y ARTICULO 30 ULTIMO PARRAFC DEL REGLAMENTO. ------------=scmom----
ACLARACION 4. ANEXO TECNICO PAGINA 86. DICE: -DEBERA PROPORCIONAR EL EQUIPO, LOS
INSTRUMENTALES E INSUMOS NECESARIOS PARA CADA PROCEDIMIENTO QUIRURGICO QUE SE LLEVE A
CABO, POR LO CUAL Y SI ASi LO REQUIERE EL AREA REQUIRENTE DEBERA ESTAR PRESENTE EN CADA
PROCEDIMIENTO QUIRURGICO PERSONAL TECNICO DEL LICITANTE ADJUDICADO A EFECTO DE QUE ASISTA
AL PERSONAL DEL HOSPITAL, ———-===== === mm o emm oot mm o o oo o e o o oo o s = mm oo mmmmmo oy e essoomoo s
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ANEXO TECNICO PAGINA 86. DEBE DECIR: +DEBERA PROPORCIONAR EL EQUIPQ, LOS INSTRUMENTALES E
INSUMOS NECESARIOS PARA CADA PROCEDIMIENTO QUIRURGICO QUE SE LLEVE A CABO, POR LO CUAL Y
Si AS[ LO REQUIERE EL AREA REQUIRENTE DEBERA ESTAR PRESENTE EN CADA PROCEDIMIENTO
QUIRURGICO AL MENOS DOS TECNICOS DEL LICITANTE ADJIUDICADO A EFECTO DE QUE ASISTAN AL
PERSONAL DEL HOSPITAL. ==c=cecemromem oo m e mmm e ome o e s o m e = e
EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS INFORMA QUE FUE ASISTIDO POR EL DR. ROBERTO RENAN

ALBAVERA GUTIERREZ, RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA, EN SU CALIDAD

DE AREA TECNICA, QUIEN SOLVENTO LAS PREGUNTAS DE CARACTER TECNICOQ, ==-sssmmmcmammceecccecenaae

PREGUNTA 1. VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA 19) COPIA DE PEDIDOS O
DOCUMENTOS DONDE ACREDITE SU EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD SUMINISTRANDO BIENES SIMILARES A
LA NATURALEZA, CARACTERISTICAS, VOLUMEN, COMPLEJIDAD, MAGNITUD O CONDICIONES A LOS
SOLICITADOS. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR FACTURAS Y/O CONTRATOS
PUBLICOS O PRIVADOS DE BIENES SIMILARES A LOS SOLICITADOS, ESTO PARA GENERAR UNA LIBRE
CONCURRENCIA, éSE ACEPTA? —-----—m- oo o oo oo e e e cmm e mmemcccccmoe e e

PREGUNTA 2. Vi.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA 20) DOCUMENTOS DE
CANCELACION DE LA FIANZA DE LOS PEDIDOS REFERIDOS O DOCUMENTOS EN LOS QUE CONSTE LA
MANIFESTACION EXPRESA DE LA CONTRATANTE SOBRE EL CUMPLIMIENTO TOTAL DE LAS OBLIGACIONES
CONTRACTUALES. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR CARTAS DE SATISFACCION
Y/0O CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES CORRESPONDIENTE DE BIENES SIMILARES A
LOS SOLICITADOS, ESTO PARA GENERAR UNA LIBRE CONCURRENCIA. {SE ACEPTA? --------co-commemcoonmeae

PREGUNTA 3. VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA 11) MANUAL DE USUARIO O DE
OPERACION PARA EL EQUIPO OFERTADO EN DEMOSTRACION PERMANENTE. SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE NOS ACLARE A QUE SE REFIERE CON DEMOSTRACION PERMANENTE. -~--=-=-=-=cousacecucu--
RESPUESTA: SE PRECISA QUE SE REFIERE A LOS EQUIPCS QUE LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBEN
PONER A DISPOSICION DEL HOSPITAL Y DE LOS CUALES SE DEBE CEDER EL USO DURANTE LA VIGENCIA DEL
PEDIDO Y QUE AL TERMINO DEL PEDIDO SERAN REGRESADOS POR LA CONVOCANTE, ------r--=-cescconmmao

PREGUNTA 1. ANEXO TECNICO PARTIDAS 1,2,3,4,5,6,7. SOLICITAMOS NOS ACEPTE PRESENTAR INSUMOS
CON ALEACION TITANIO EN SUSTITUCION AL ACERC INOXIDABLE, TODA VEZ QUE EL TITANIO ES UN
MATERIAL MAS LICERO Y MENOS CORROSIVO Y CUMPLE CON LOS ESTANDARES DE CALIDAD SOLICITADOS.

PREGUNTA 2. Il.&. NORMAS CON LAS QUE DEBERAN CUMPLIR LOS BIENES NOM-153-55A1-1996 QUE
ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES SANITARIAS DE LOS IMPLANTES METALICOS DE ACERO INOXIDABLE
PARA CIRUGIA OSEA. SOLICITAMOS NOS PERMITA PRESENTAR EN SUSTITUCION A ESTA NORMA,

CERTIFICADO DE PRUEBAS REALIZADAS A INSUMOS CON ALEACION TITANIO, TODA VEZ QUE EL TITANIO ES
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UN MATERIAL MAS LIGERC Y MENOS CORROSIVO Y CUMPLE CON LOS ESTANDARES DE CALIDAD
SOLICITADOS, === === e e e e e e oo e e e e e e e me oo m e mm e e e e e e

PREGUNTA 3. II.8. FORMA DE ADJUDICACION. LA TOTALIDAD DE LA CANTIDAD DE CADA PARTIDA SERA
ADJUDICADA A UN SOLO LICITANTE, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO TECNICO, ES
CORRECTO ENTENDER QUE SOLO SE PODRA OFERTAR EL NUMERO DE PARTIDAS DESEADAS PARA PODER
PARTICIPAR EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, =-=nnmmem st o oo oo oo e e eeee e e e e ee

PREGUNTA 4. VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA. 6) CATALOGOS Y/O FICHAS
TECNICAS DEL FABRICANTE EN IDIOMA ESPANOL DE LOS BIENES. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA PRESENTAR CATALOGOS Y/O FICHAS TECNICAS POR FAMILIA, SIEMPRE Y CUANDO ESTOS SE
ENCUENTREN BIEN REFERENCIADOS, ===« = mee e e et e oo o oo ot oo e e s s e o mmmen

PREGUNTA 5. VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA. 8) CARTA DEL FABRICANTE
DONDE SE LE OTORGUE AL LICITANTE EL RESPALDO. SOLICITAMOS NOS PERMITA PRESENTAR CARTA DE
APOYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO Y/O DEL DISTRIBUIDQR PRIMARIO YA QUE ESTOS CUENTAN
CON REPRESENTACION DEL FABRICANTE EN MEXICO, ESTO PARA NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION. -

PREGUNTA 6. V1.2, DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA. 10) CALENDARIO DE
MANTENIMIENTC PREVENTIVO, INCLUIR EN SU PROPUESTA EL COSTO DE LOS INSUMOS, ACCESORIOS Y
REFACCIONES. FAVOR DE ACLARAR CUAL SERA LA FORMA CORRECTA DE INCLUIR ESTOS COSTOS DENTRO
DEL FORMATO 13, o--mmmm o m o e e e e e e e e e e e e e et cs e e mmm e mmemaas
RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE UNICAMENTE DEBERAN AGREGAR COMO PUNTO 10, SU
CALENDARIO DE MANTENIMIENTOQ PREVENTIVO. === mm e e e oo e e e e eeeee
PREGUNTA 7. VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA 11) MANUAL DE USUARIO O DE
OPERACION. PARA EL EQUIPO OFERTADO EN DEMOSTRACION PERMANENTE. ES CORRECTO ENTENDER
QUE ESTE MANUAL SOLO APLICA PARA EL EQUIPO DE TORRE DE ENDOSCOPIA PARA ARTROSCOPIA
CORRESPONDIENTE A LA PARTIDA 4 ARTROSCOPIA. —---—- e mm e e e e e et oo e

PREGUNTA 8. VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA 12} GUIA RAPIDA DE USO O DE
OPERACION PARA EL EQUIPO OFERTADO EN DEMOSTRACION PERMANENTE. ES CORRECTC ENTENDER
QUE ESTA GUIA SOLO APLICA PARA EL EQUIPO DE TORRE DE ENDOSCOPIA PARA ARTROSCOPIA
CORRESPONDIENTE A LA PARTIDA 4 ARTROSCOPIA, ===s=meau oo e cecce oo cccmemmm e ccmc oo

PREGUNTA 9. V1.2, DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA 13} CARTA D
COMPROMETE A PROPORCIONAR CAPACITACION AL PERSONAL USUARIO EN TODOS LOS TURN
TODAS LAS AREAS ASIGNADAS EN EL MANEJO Y EL CUIDADO DEL EQUIPC. (S CORRECTO ENTEN
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ESTA CAPACITACION SOLO APLICA PARA EL EQUIPO DE TORRE DE ENDOSCOPIA PARA ARTROSCOPIA
CORRESPONDIENTE A LA PARTIDA 4 ARTROSCOPIA, ==mnmmmmmmmmme e oo oo moc oo o m oo com o men
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UNA VEZ DADAS LA RESPUESTAS RESPECTIVAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION PRESENTADAS POR
LOS LICITANTES, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SENALA QUE CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 46 FRACCION Il SEGUNDC PARRAFO DEL REGLAMENTO DE LA LEY, SE ENVIARAN LAS
RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE ACLARACION, EN EL SISTEMA DE COMPRANET PARA QUE LOS LICITANTES
TENGAN OPORTUNIDAD EN EL MISMOC ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOQS DE LA CONVOCATORIA EN
QUE SE DIO RESPUESTA, FORMULAR LAS PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACION CON LAS
RESPUESTAS RECIBIDAS, DICHO PLAZO SERA DE SEIS HORAS, CONTADAS A PARTIR DE LA PUBLICACION EN
EL SISTEMA COMPRANET DE LA PRESENTE ACTA. ASIMISMO, SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL PLAZO
MAXIMO EN EL QUE SE ENVIARAN LAS CONTESTACIONES A LAS NUEVAS PREGUNTAS SERA DE DOS HORAS
POSTERIORES A LA RECEPCION DE ESTAS. —---=======mmom= e e o e e oo m e oo oo oo mm oo omom o — o oo —snscee e
DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA
CONVOCATORIA PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A
PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO,
COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSP!TAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR
TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS
LICITANTES, VERIFICAR SU CONTENIDO EN EL SISTEMA COMPRANET, EN LA DIRECCION ELECTRONICA:
WWW.COMPRANET.GOB.MX SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACION PERSONAL DEL
PRESENTE ACTO.---------======-—--- B e ittt
ESTA ACTA, CONSTA DE CINCO FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 11:06 AM, FIRMANDO PARA LOS
EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA
DE LA MISMA === s o m o e e e o e e e e e e e e e e e e e e e e e S m oo os s Sbssmssesees

POR LA CONVOCANTE: y P
NOMERE CARGO Y/O AREA FIRMA] 7
LIC. JESUS ANTONIO
e ARAY CRANADOS SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES j =k
[IC. MYRNA FERNANDA =
N CA CERVANTES RESPONSABLE DE LA COORDINACION DE ADQUISICIONES
DRA. GABRIELA SUBDIRECTORA  DE _ ESPECIALIDADES  QUIRUGICAS
MARGARITA SOTO ACOSTA | (HOMOLOGO ,—‘@@r
DR. ROBERTO RENAN RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRAUMATOLOGIA Y —
ALBAVERA GUTIERREZ ORTOPEDIA N
LIC. GUADALUPE ROSA TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURIDICOS i 3
DUENAS DONNADIEU ﬁé
. TITULAR DEL AREA DE AUDITORIA INTERNA, DESARROLLO Y !
ggﬂl‘g&:;tm‘\:;rﬁf:iez MEJORA DE LA GESTION PUBLICA DEL GRGANO INTERNO BEY < AV“vQ<}
CONTROL EN EL HRAEI )

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA A PLAZOS
RECORTADOS N° LA-012NBU999-E20-2022 RELATIVA A: “LA ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIAL DE
OSTEOSINTESIS PARA EL EJERCICIO FISCAL 20227, —-=eesesrmmmmmmmmsromseom oo mm s oo oo oo ommeme oo
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